
SO 22.A

SO 22.C

SO 22.D.3

SO 22.B.3

SO 22.D.3

SO 22.D.1
SO 22.D.2

SO 22.E

SO 22.F

SO 22.B.3

SO 22.E
OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDIOPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

SO 22.I
OPĚRNÉ ZDI

SO 22.J
OPĚRNÉ ZDI

SO 22.K
OPĚRNÉ ZDI

SO 22.L
OPĚRNÉ ZDI

SO 22.I
OPĚRNÉ ZDI

SO 22.A
OPĚRNÉ ZDI

SO 22.B.2

SO 22.B.3

SO 22.B.1

OPĚRNÉ ZDI

OPĚRNÉ ZDI

6.14 6.39 6.41

9.19
8.56 8.68 8.71

S
O

 
2
5
.
E

9.54
9.00 9.00

6.40 6.60 6.59

S
O

 
0
8

8.56 8.80

zábradlí - zeleň

pískovcová koruna

terén před zídkou

Opěrná zídka SO.22.A

S.R.400

za
čá
tek
 zí
dk
y

zlo
m 
zíd
ky

zlo
m 
zíd
ky

zlo
m 
zíd
ky

za
čá
tek
 př
er
uš
en
í s
ch
od
išt
ěm

ko
ne
c p
ře
ru
še
ní 
sc
ho
diš
těm

zlo
m 
zíd
ky

zlo
m 
zíd
ky

ko
ne
c z
ídk
y

Opěrka v dobrém stavu. 90% lícované pískovcové bloky, stabilita není narušena.
Odstranit mech, doplnit cca 1m pískovcové koruny. Dvouvrstvá omítka na necementové bázi
Spodní vrstva hrubší, vrchní jemnozrnná zatíraná do líce zdiva. Lokálně doplnit omítku cca 10m2.

5.10 (odhad)
6.00 (odhad) 6.00 (odhad)

1.681.10
1.93

4.434.39

2.07 2.16

4.62
3.15

3.78 4.01 3.97 3.935.15 5.60 5.76 5.84 6.21

3.75 3.85 (odhad)

S
O

 
2
5
.
F

3.58 3.58

S
O

 
2
7
.
M

6.186.35
5.40 5.34

Opěrná zídka SO.22.B

S.R.400 za
čá
tek
 zí
dk
y

5.45

zlo
m 
zíd
ky

zlo
m 
zíd
ky

ko
ne
c z
ídk
y

za
čá
tek
 př
er
uš
en
í s
ch
od
išt
ěm

ko
ne
c p
ře
ru
še
ní 
sc
ho
diš
těm

pískovcová koruna

terén před zídkou

Dobrý stav. částečně z kvádrového zdiva, částečně z pískovcových bloků.
Odstranit vegetaci,přespárovat, omítnout, opatřit hydrofob, nástřikem.

Z velké části zbouraná, původní svah částečně sesunut. V této části odstranit zatravnění, srovnat terén, odkrýt stávající základy, posoudit statikem a dle jeho rozhodnutí zachovat nebo zpevnit, případně nahradit novými betonovými zídkami. V blízkosti SO.10
bude vybetonována betonová opěrka z pohledové strany obezděna pískovcovými bloky. cca 3m této části budou zachovány (odstranit vegetaci, přespárovat, omítka, hydrofob. nátěr. Cihelná nadezdívka bude zbourána. Ze zbytků původního zdiva bude
postavena nová část. Zde stačí kamenní zeď tl.600mm na betonovém základu. (případně stávajícím kamenném dle statika). Nadezdít pro tloušťku zdi 600mm výška 650mm, pro tloušťku zdi 500mm výška nadezdívky 800mm.

Dobrý stav. Srovnat terén, odstranit vegetaci, doplnit chybějící kámen,
vyspárovat, omítnout, hydrofobizační nátěr. Nadezdít pro tloušťku zdi 600mm
do výšky 650mm, pro tloušťku zdi 500mm do výšky 800mm.

nadezdít 800mm

trubky pro odvod vody

nadezdít 800mm
pískovcová koruna

8.598.788.78 (odhad)

10.9811.2211.26

Opěrná zídka SO.22.C

S.R.405za
čá
tek
 zí
dk
y

ko
ne
c z
ídk
y

pískovcová koruna

terén před zídkou

Opěrka v dobrém stavu, z pískovcových bloků, stabilita není narušena. Doplnit zábradlí.
Odstranit vegetaci,doplnit pískovcovou korunu, dvouvrstvá omítka na necementové bázi
Spodní vrstva hrubší, vrchní jemnozrnná zatíraná do líce zdiva. Hydrofobizační nátěr.

kovové zábradlí

4.65
5.49

7.22

3.96
3.57 3.02 2.92 2.64

4.09 3.93 3.86

2.34 1.97 1.46

3.91 3.77 3.83
4.624.60

3.71

Opěrná zídka SO.22.D

za
čá
tek
 zí
dk
y

za
čá
tek
 př
er
uš
.

zíd
ky

zíd
ky

ko
ne
c p
ře
ru
š.

ka
šn
a

vs
az
en
á

za
čá
tek
 př
er
uš
.ka
šn
ou

ko
ne
c p
ře
ru
š. 
kk
aš
no
u

S.R.400 za
čá
tek
 zí
dk
y

pískovcová koruna

terén před zídkou

pískovcová koruna

terén před zídkou

kovové zábradlí

cca 50% nově vystavěno. Odstranit vegetaci,doplnit vypadlé
kameny a pískovcovou korunu, dvouvrstvá omítka na
necementové bázi. Spodní vrstva hrubší, vrchní jemnozrnná
zatíraná do líce zdiva. Hydrofobizační nátěr.

5.66 5.54 6.02

5.71 5.41 5.20

7.93 7.87 7.67
6.96 5.92

Opěrná zídka SO.22.E

pískovcová koruna

terén před zídkou

za
čá
tek
 zí
dk
y

S.R.400

ko
ne
c z
ídk
y

kovové zábradlí
kovové zábradlí

Opěrka v havarijním stavu. Nutno vykácet stromy, rozebrat kamennou suť, dobourat zbytky
opěrky, srovnat terén. Dle statika opravit nebo nahradit zíklady opěrky.  Opěrka ukončena
pískovcovou korunou, doplnit kovové zábradlí, zeď omítnout. Hydrofobizační nátěr.

5.49 5.24 5.49 5.39

7.69 7.69 7.64 7.59

5.70 6.00

7.48 7.47

SO 05

Opěrná zídka SO.22.F

za
čá
tek
 zí
dk
y

S.R.400

pískovcová koruna

terén před zídkou

pískovcová koruna

terén před zídkou

zlo
m 
zíd
ky

ko
ne
c z
ídk
y

kovové zábradlí

Stav celkem dobrý s lokálními narušeními vegetací a jednou zřícenou částí. V místě narušení budou uvolněné kameny rozebrány,
ostraněny kořeny a zídka bude znovu vyzděna. Rozbořená část bude rozebrána a znovu vyzděna. Opěrka ukončena pískovcovou
korunou, doplnit kovové zábradlí, zeď omítnout. Hydrofobizační nátěr.

3.96
3.10

3.55

Opěrná zídka SO.22.J

pískovcová koruna

terén před zídkou

za
čá
tek
 zí
dk
y

S.R.400

ko
ne
c z
ídk
y

Nová pískovcová opěrka na betonovém
základu. Ukončena bude pískovcovou
korunou a doplněna kovovým zábradlím. Po
celé ploše omítnuta + hydrofobizační nátěr.

OPĚRNÁ ZÍDKA SO.22.L

STÁVAJÍCÍ KAMENNÁ ZEĎ

POHLEDOVÁ ZEĎ, PÍSKOVEC

STÁVAJÍCÍ TERÉN PŘED ZDÍ

UPRAVENÝ TERÉN ZA ZDÍ

POHLED OD ZÁPADU

KORUNA - PÍSKOVCOVÉ DESKY TL. 60mm

OPĚRNÁ ZÍDKA SO 22.L

PRŮBĚH STÁVAJÍCÍ OBVODOVÉ ZDI

UPRAVENÝ TERÉN PŘED ZDÍ

(NADEZDĚNO DO VÝŠKY 0,8m NAD KOMUNIKACI)

PÍSKOVCOVÁ OPĚRKA

HRANA ŽB

HRANA ŽB

stávající kamenná zeď

2,25
2,00

S.R.400

3,58

2,25
2,00

POHLED OD ZÁPADU

S.R.400

kovové zábradlí

Nová železobetonová opěrka tvaru U. Na západní straně bude pohledově opláštěna kamenem.
Kamenná přizdívka ukončena pískovcovou korunou. Po celé ploše omítnuta + hydrofobizační nátěr.

OPĚRNÁ ZÍDKA SO.22.K
ŘEZ A-A + ROZVINUTÝ POHLED OD BUDOVY SO 08

UPRAVENÝ TERÉN PŘED ZDÍ

PRŮBĚH KOMUNIKACE

OPĚRNÁ ZÍDKA SO 22.K

UPRAVENÝ

PRŮBĚH ZÁKLADOVÉ SPÁRY
BETONOVÝ ZÁKLAD POD OPĚRKOU

PRŮBĚH ZÁKLADOVÉ SPÁRY BETONOVÝ ZÁKLAD

za
čá
tek
 zí
dk
y

lom
 zí
dk
y

lom
 zí
dk
y

ko
ne
c z
ídk
y

1:12:1

S
O

 
0

8

TERÉN ZA ZDÍ

Nová pískovcová opěrka na betonovém základu. Ukončena bude pískovcovou korunou.
Po celé ploše omítnuta + hydrofobizační nátěr.

OPĚRNÁ ZÍDKA SO 22.I
POHLED OD VÝCHODU

upravený terén za zdí

417,70kamenná zídka
kamenné stupně

průběh základové spáry

kamenná zídka

betonový základ

za
čá
tek
 př
er
uš
en
í

ko
ne
c p
ře
ru
še
ní

upravený terén za zdí

upravený terén před zdí

průběh základové spáry
betonový základ

za
čá
tek
 zí
dk
y

ko
ne
c z
ídk
y

414,90 až 415,75

kamenná zídka
SO 04

SO 04

kovové zábradlí

kovové zábradlí

Nová pískovcová opěrka na betonovém základu. Ukončena bude pískovcovou korunou a
doplněna kovovým zábradlím. Po celé ploše omítnuta + hydrofobizační nátěr.

ŘEZ A-A, 1:100
SO.22.L

ŘEZ B-B, 1:100
SO.22.K

POZNÁMKY:

1. Dodavatel je povinnen dodržovat výsledky archeologického průzkumu.

2. Všechny výkopové práce budou prováděny ručně a pod dohledem archeologa a dodavatel bude

respektovat jeho požadavky.

3. Před zahájením stavby bude vypracována výrobní dokumentace vycházející ze skutečného stavu

(rozkreslení, oken, dveří, truhlářských a zámečnických výrobků, dílenská dokumentace prvků krovu,

detaily osazení výplní otvorů, ukončení střechy a pod.).

4. Na záKVadě dílenské dokumentace budou vytvořeny fyzické vzorky jednotlivých výrobků a budou

předloženy zástupci NPÚ, investora a architekta k odsouhlasení.

5. Složení vnějších omítek bude v souladu se SHP a restaurátorskou zprávou penetrační nátěr, hrubší

jádrová vápenná omítka nebo vápenocementová omítka, hladký vápenný štuk, nátěr probarveným

modifikovaným vápnem a hydrofobizační nástřik). Barevnost finálního nátěru (probarvené

modifikovaného vápno) bude určena architekty a na záKVadě fyzického vzorku předložena k ověření

zástupci NPÚ a investora.

6. Vnitřní omítky, není -li uvedeno jinak, budou dvouvrstvé vápenné prodyšné hladké omítky. barevnost

bude určena architektem a na záKVadě fyzického vzorku předložena k ověření zástupci NPÚ a investora.

7. Veškeré dřevěné prvky - nové i stávající budou přebroušeny a na očištěný prvek bude aplikována

impregnace prostředkem proti dřevokazným houbám a hmyzu. Podrobněji viz mykologický průzkum.

8. Povrchová úprava dřevěných prvků: 1x záKVadové napouštědlo nebo mořidlo, 2x záKVadový nátěr

(lazura nebo barva) po každé vrstvě přebroušeno, 1x krycí vrstva (lazura nebo barva).

9. Veškeré pískovcové kameny z bouraných konstrukcí budou uschovány a použity k dozdívání

poškozených částí.

10. Dodavatel je povinnen seznámit se s výsledky SHP.

11. Omítka opěrných zídek bude dvouvrstvá na necementové bázi (vápno, kaolínové, poculánové

pojivo). Spodní hrubší vrstva vyplní spáry, vrchní je jemnozrnná zatíraná do líce zdiva.

12. Celá plocha opatřena hydrofobizačním nátěrem.

13. Terén spádován od zdi.

STÁVAJÍCÍ TERÉN ZHUTNĚNÝ NA....

betonový základ

zídka z pískovcových bloků

ŘEZ A-A, 1:100

koruna-pískovcové desky tl.60mm

SO.22.I

betonový základ
zídka z pískovcových bloků

koruna-pískovcové desky tl.60mm

ŘEZ B-B, 1:100
SO.22.I

SO.22.I

betonový základ pod zídkou š.0,4m

zídka z pískovcových bloků

stupně z pískovcových bloků 300/200, dl. 900mm

zábradlí dle arch.

ŘEZ C-C, 1:100
SO.22.I

koruna-pískovcové desky tl.60mm

SO 22 OPĚRNÉ ZDI
22.A jižně od schodiště SO 25.E
22.B.1 u schodiště SO 25.G a SO 25.H
22.B.2 u ovocného sadu
22.B.3 u SO 10
22.C u skleníku
22.D.1 u malé kašny
22.D.2 západně od malé kašny
22.D.3 východně od schodiště SO 25.B
22.E u vodárny
22.F u kuželníku
22.G  neobsazeno
22.H neobsazeno
22.I u SO 04
22.J rampa u SO 25.C
22.K u SO 08
22.L rampa SO 27.M


